CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 185/2019

Assunto: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE PONTE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de construção de uma nova ponte de cimento no Val, em
substituição a atual ponte  de madeira.

A Ponte existente está em péssima condição e são constantes as manutenções o
que acaba gerando mais gastos e prejudicando constantemente os usuários, vez que, são
frequentes a quebra de pranchões o que dificulta o tráfego.

Ressalto ainda, que a ponte em questão é muito usada para escoamento da
produção agropecuária.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 08 de agosto de 2019.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador